
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 
č. j.: NPICR-363/2024/11-1 

uzavřená dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

Dodavatel: 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
Sídlo:   Karla IV. 13, 53002 Pardubice 
Zastoupený:   Mgr. Petrem Mikulášem, ředitelem školy 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
IČO:   
DIČ:  
Kontaktní osoba: 

41435561/0100 
02013762 
není plátcem DPH       

; e-mail:  

Odběratel:  
Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Sídlo:  Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Mgr. Ivo Jupou, ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB, 
Číslo účtu:   79530011/0710 
IČO:   45768455  
DIČ:   CZ45768455 
Kontaktní osoba: , e-mail:  

II. 
Předmět plnění 

(1) Dodavatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě k poskytnutí služeb
souvisejících se zajištěním 46. ročníku Celostátní přehlídky prací soutěže Středoškolská
odborná činnost v termínu od 21. 6. 2024 do 23. 6. 2024, odběratel se zavazuje zaplatit
dodavateli za řádné a včasné splnění jeho závazku cenu podle čl. IV této smlouvy.

(2) Poskytnuté služby zahrnují ubytování a stravování účastníků soutěže (žáci, pedagogický
doprovod, zdravotník, odborní hodnotitelé, štáb), pronájem prostor a případné další služby
spojené s konáním 46. ročníku Celostátní přehlídky prací Středoškolská odborná činnost.
Stravování:

• stravování soutěžících žáků, jejich pedagogických doprovodů, zdravotníků, odborných
hodnotitelů a štábu od pátku 21. 6. do neděle 23. 6. 2024 v počtu cca 420 osob;
stravování začíná v pátek 21. 6. (večeří) a končí snídaní v neděli 23. 6., místo oběda
účastníci obdrží balíček na cestu;

• účastníkům, kteří mají např. bezlepkovou dietu bude umožněna tepelná úprava jimi
donesených jídel.

Maximální počet strávníků 420 osob, bude upřesněno do 7. června 2024.



   
 

   
 

Ubytování: 
• ubytování soutěžících žáků, jejich pedagogických doprovodů od pátku 21. 6. do neděle 

23. 6. 2024 v počtu cca 320 osob v Domově mládeže a školní jídelně Pardubice, 
Rožkova 331, 530 02 Pardubice; 

• ubytování odborných hodnotitelů a štábu od pátku 21. 6. do neděle 23. 6. 2024 v počtu 
cca 90 osob v Hotelu Arnošt; 

• ubytování předsednictva a předsedů hodnotících komisí ze čtvrtka 20. 6. na pátek 
21. 6. v počtu cca 25 osob v Hotelu Arnošt. 

 
Zajištění prostor: 

• 18 učeben vybavených 2 PC (PC a NTB) a dataprojektorem od 21. 6. do 22. 6. 2024,  
• 1 místnost pro vyřizování administrativy s porotci, 21. 6. – 22. 6. 2024, 
• 1 místnosti pro organizační štáb – 21. 6. – 22. 6.  2024, 
• 1 místnost pro občerstvení odborných hodnotitelů během porad a pro hodnocení 

soutěže 21. – 22. 6.  2024.  
 
(3) Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

III. 
Místo a čas plnění 

 

(1) Dodavatel se zavazuje, že sjednané služby provede a předá odběrateli v termínu konání 
celostátní přehlídky 21. – 23. 6. 2024.  

(2) Místem plnění  

• realizace přehlídky, tedy představení prací soutěžícími a jejich hodnocení je Střední 
průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice; slavnostní 
zahájení a ukončení aula Univerzity Pardubice  

• ubytování je pro účastníky soutěže (žáky, pedagogický doprovod) Domov mládeže 
a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331, 530 02 Pardubice; 

• ubytování je pro odborné hodnotitele a štáb Hotel Arnošt, Arnošta z Pardubic 750, 
53002 Pardubice  

• stravování pro účastníky cca 420 osob 

o snídaně 22. a 23. 6. a večeře 22. 6. pro ubytované Domov mládeže a školní 
jídelna Pardubice, Rožkova 331, 530 02 Pardubice 

o oběd 22. 6. Restaurant Philadelphia 

o večeře a raut 21. 6. Univerzita Pardubice.  

(3) Dodavatel prohlašuje, že mu nejsou ke dni podpisu této smlouvy známy žádné překážky, 
které by bránily splnění jeho závazku z hlediska smluveného místa a termínu plnění.  

IV. 
Cena a platební podmínky 

 

(1) Celková cena plnění je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
a obsahuje veškeré náklady spojené s řádným a včasným splněním závazku dodavatele 
dle této smlouvy.  

(2) Celková cena plnění včetně DPH činí 400 000,- Kč.  
 



   
 

   
 

(3) Položkový rozpis ceny plnění je součástí specifikace plnění a je obsahem přílohy č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.  

(4) Cena plnění bude poskytnuta formou zálohové faktury a následně fakturována 
dle skutečné výše nákladů. Předpokládaný počet činí celkem cca 420 osob. Změna 
v konečném počtu osob bude max. v rozsahu 10 % předpokládaného počtu zúčastněných 
osob. Sníží-li/zvýší-li se počet osob, sníží/zvýší se také celková cena plnění. Ta se vypočítá 
z jednotkové ceny za příslušnou službu uvedené v příloze č. 1. 

(5) Cena podle odstavce 2 je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj 
inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu.  

(6) Cenu podle odstavce 2 je možné měnit pouze  

a) dojde-li ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, dodavatel bude účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuální zákonné úpravy,  

b) dojde-li ke změně ceny v souvislosti s úpravou počtu zúčastněných osob v souladu s touto 
smlouvou.  
 

(7) Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem 
se splatností 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu odběrateli. Daňový doklad (faktura) 
bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. K daňovému dokladu připojí dodavatel odběratelem potvrzené 
množství a druh poskytnutých služeb. Fakturu za všechny čerpané služby zašle dodavatel 
odběrateli na adresu . 

(8) V případě, že příslušný daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti, je odběratel 
oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti dodavateli k doplnění. Nová lhůta splatnosti (v celé délce) 
začne plynout doručením opraveného či nově vystaveného daňového dokladu dodavateli.  
 

(9) Odběratel bude dodavateli poskytovat zálohu ve výši 200 000,-Kč. Záloha bude poskytnuta 
do 10 dnů po podpisu smlouvy. 
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

(1) Obě smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat bez zbytečného 
odkladu o důležitých skutečnostech, které ovlivňují, popř. by mohly ovlivnit plnění podle 
této smlouvy.  

(2) Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli nejpozději 3 dny před konáním celostátní 
přehlídky Středoškolské odborné činnosti informace o přesném časovém harmonogramu 
akce a konečném počtu osob.  

(3) Dodavatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy 
a dobré jméno odběratele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Odběratel je povinen 
poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností dodavatele dle této 
smlouvy.  

(4) Při realizaci části plnění jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by plnil sám.  
 
 



   
 

   
 

 
VI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

(1) V případě nedodržení termínu plnění nebo neposkytnutí služeb ve sjednané kvalitě 
a množství podle čl. II této smlouvy ze strany dodavatele je dodavatel povinen uhradit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění včetně DPH dle čl. IV 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení.  

Uplatnění nároku na uplatnění smluvní pokutu musí být podáno písemně neprodleně po 
zjištění nedostatků v plnění formou písemného zápisu, který obě smluvní strany podepíší 

(2) Pokud bude odběratel v prodlení s úhradou faktury ve lhůtě splatnosti, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky (včetně DPH) za každý 
i započatý den prodlení.  

(3) Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i v případě, kdy škoda přesahuje smluvní 
pokutu; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije.  

(4) Smluvní pokuta a náhrada škody dle tohoto článku je splatná do 30 dnů poté, co bude 
písemná výzva jedné strany v této záležitosti druhé straně doručena.  

(5) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Odběratel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Odběratel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy 
dle příslušného zákona o registru smluv. 

(2) Odběratel zveřejní smlouvu dle odstavce (1) v plném znění. V případě, že smlouva 
obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku, 
osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné 
informace“), je dodavatel povinen nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit 
odběrateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto 
části smlouvy (chráněné informace) pak odběratelem nebudou uveřejněny. V opačném 
případě je dodavatel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy v plném znění dle 
citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje 
ani jiné chráněné informace a dodavatel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí.  
 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti odběratel dodavatele uvědomí.  
 
(4) Obě strany se zavazují neposkytovat text této smlouvy, informace, které získají při činnosti 
podle této smlouvy, ani práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec 
svých zákonných povinností.  



(5) Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími.

(6) Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

(7) Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Takto nelze sjednat
podstatné změny podmínek stanovených touto smlouvou.

(8) Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží totožné
elektronické znění, podepsané oběma smluvními stranami.

(9) Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

(10) Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným,
netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takové
ustanovení novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře splňovat stejné
ekonomické, právní a obchodní cíle původního ustanovení.

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace technického zázemí 

V Praze dne: …19. 6. 2024 

Za odběratele: 

V Pardubicích dne: 19. 6. 2024 

Za dodavatele: 

………………………………   ………………………………. 

  Mgr. Ivo Jupa   Mgr. Petr Mikuláš 
  ředitel   ředitel školy 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb č.j.:  NPICR-363/2024/11-1 

Podrobná specifikace předmětu plnění 

Ubytování, stravování, pronájem prostor a případné další služby spojené s konáním 
46. ročníku celostátní přehlídky prací Středoškolská odborná činnost. Celkový finanční
příspěvek odběratele na zajištění Celostátní přehlídky prací Středoškolská odborná činnost ve
dnech 21. 6. – 23. 6. 2024 činí 400 000,- Kč.

A. Zajištění prostor
• 18 učeben, vybavených 2 PC (PC a NTB) a dataprojektorem od 21. 6. do 22. 6. 2024,

počet hodin pronájmu: 15
• 1 místnost pro vyřizování administrativy s porotci, 21. 6. – 22. 6. 2024, počet hodin

pronájmu: 30
• 1 místnost pro organizační štáb – 21. 6. – 22. 6. 2024, počet hodin pronájmu: 40
• 1 místnost pro občerstvení porotců během porad 21. – 22. 6. 2024 a hodnocení

soutěže, počet hodin pronájmu: 16

Prostory budou poskytnuty bezúplatně. 

B. Ubytování

Cena za ubytování 
• Domov mládeže a školní jídelna Pardubice za osobu / noc je 150,- Kč, 21. 6. 2024 –

23. 6. 2023, 2 noci, 320 osob
celkem 96 000,- Kč

• Hotel Arnošt za osobu / noc je 1640,- Kč, 21. 6. 2024 – 23. 6. 2023, 2 noci, 90 osob
celkem 295 200,- Kč

• Hotel Arnošt za osobu / noc je 1640,- Kč, 20. 6. 2024 – 21. 6. 2023, 1 noc, 25 osob
celkem 41 000,- Kč

Cena celkem za ubytování: 432 200,- Kč 

C. Stravování
• stravování účastníků – bude poskytnuto formou tříchodového menu, skládajícího se

ze snídaně, oběda a večeře, takto:

o snídaně pro ubytované v Domově mládeže a školní jídelně Pardubice v počtu
ca 320 osob od 22. 6.  do 23. 6.;

o 23. 6. balíček na cestu místo oběda ca 420 osob;
o obědy pro všechny účastníky v Restaurantu Philadelphia 22. 6. ca 420 osob;
o večeře pro ubytované v Domově mládeže a školní jídelně Pardubice 22. 6. v počtu

ca 320 osob;
o večeře 21. 6. v menze Univerzity Pardubice pro 320 osob, raut 21. 6. v prostorách

Univerzity Pardubice v počtu ca 130 osob;

Účastníkům, kteří mají např. bezlepkovou dietu bude umožněna tepelná úprava jimi 
donesených jídel 

Cena za stravování 
• cena snídaní – 65 ,- Kč/osoba, snídaně 22. 6. a 23. 6. po ca 320 osobách,

celkem 41 600,- Kč
• cena obědů – 220,- Kč/osoba, obědy 22. 6. ca 420 osob,

celkem 92 400,- Kč



   
 

   
 

• cena večeří v Domově mládeže a školní jídelně Pardubice - 98,- Kč/osoba, večeře 
22. 6. – pro všechny účastníky ca 320 osob 
celkem 31 360,- Kč 

• cena večeří v menze Univerzity Pardubice - 175,- Kč/osoba, večeře 21. 6., ca 320 osob 
celkem 56 000, - Kč 

• cena rautu – 800,- Kč/osoba, 21. 6. ca 130 osob (studená kuchyně – obložené mísy 
(šunka, salám, sýr, obložené chlebíčky, zeleninové saláty, ovoce; teplá kuchyně – 
řízečky (vepřové, kuřecí), zákusky; koláče; ne/alkoholické nápoje; káva, čaj) 
celkem 104 000,– Kč 

• cena balíčku na cestu (bageta, 0,5 l voda, jablko, perník) - 110,- Kč/kus, 420 osob, 
celkem 49 500,– Kč 

Cena celkem za stravování: 374 860,- Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

   
 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb č.j.:  NPICR-345/2023/11-1 
 

Podrobná specifikace technického zajištění 

• 1x PC na každou porotu v učebnách (celkem 18, a připravené náhradní společné 
nejméně 2-3 kusy pro případ poruchy) pro administraci IS, nutná funkční síť internet 
a internet browser – od pátku po celou sobotu 
 

• plus jeden PC s dataprojektorem a prezentérem (s laser ukazovátkem) na každou 
porotu, Powerpoint, Adobe Reader… (celkem 18, plus připravené náhradní pro případ 
poruchy) pro prezentace studentů (USB, DVD), ostatní podle specifických požadavků 
soutěžících a podle oborů – od pátku po celou sobotu 
 

Specifikace vybavení místností pro štáb od 21. 6. (pátka cca poledne až do soboty, do ca 
24:00 hodin: 

Místnost A pro vedení SOČky – štáb 

• nejlépe 2-3 PC na centrálu (štáb, menší místnost, pracoviště pro cca 6 lidí), 1x tiskárnu 
pro tisk pracovních dokumentů (pokud možno rychlou černobílou A4 laser), barevná 
tiskárna pro tisk diplomů na silnější papír cca 130-160 g/m2), kopírku (nebo 
multifunkční s tiskárnou).  Ne inkoustové tiskárny. 

Místnost B – administrativní místnost 
• Alespoň 1 PC s internetem, dostupný tisk a kopírka, do místnosti pro vyřizování 

administrativy s členy poroty (uzavírání smluv, cestovné…), prezenci soutěžících, 
Místnost C – pro občerstvení porotců a pro porady porot 

 
Všechno nejlépe připojené kabelem na síť (nejlépe lokální switch s dostatkem portů), plus wifi 
možnost připojení pro ntb a smartphony štábu, internet (pro členy štábu zabezpečené 
připojení) internet browser plus MS Office, dostatek zásuvek 230 V i pro nabíječky. 

 

 




